— 1 —

中国电机工程学会文件

电机学〔2025〕370号

中国电机工程学会关于公布第二届“张良杯”

全国电力交易对抗赛获奖名单的通知

各有关单位：

为满足新时代电力行业人才的培养需求，促进全国统一电

力市场体系建设，更好服务新型电力系统构建，助力能源电力

系统转型升级，中国电机工程学会举办了第二届“张良杯”全

国电力交易对抗赛。现将获奖结果公布如下：

一、获奖奖项

一等奖：“浙交客服队”等 6 支队伍；

二等奖：“上高雷霆队”等 9 支队伍；

— 2 —

三等奖：“四川综能一队”等 16 支队伍。

二、优秀组织奖

张晔等 10 名同志。

以上获奖名单详见附件。

附件：1.获奖队伍名单

      2.优秀组织奖名单

中国电机工程学会

 2025年 7月 7日

— 3 —

附件 1

获奖队伍名单

获奖

等级
队伍名称 人员 单位

一等奖

浙交客服队
金骆松 浙江电力交易中心有限公司

周翔 浙江电力交易中心有限公司

赣能 1队
李亚康 江西赣能能源服务有限公司

徐友平 江西赣能能源服务有限公司

赣能 3队
姜辉辉 江西赣能能源服务有限公司

陆哲婷 江西赣能能源服务有限公司

凯旋梦之队
张奇良 江投国华信丰发电有限责任公司

刘周炜 江投国华信丰发电有限责任公司

飞跃队
龙苏岩 中国电力科学研究院有限公司

岳紫玉 中国电力科学研究院有限公司

浙里还有个队
黄隽弢 浙江电力交易中心

郭今冉 浙江电力交易中心

二等奖

上高雷霆队
袁冶 江西赣能上高发电有限公司

徐泽云 江西赣能上高发电有限公司

丰城勇者队
蒋子超 江西赣能股份有限公司丰城发电厂

席春涛 江西赣能股份有限公司丰城发电厂

赣能 2队
邹信迅 江西赣能能源服务有限公司

方成 江西赣能能源服务有限公司

— 4 —

江西电能量队
王赣宇 南昌大学

陈浩澜 南昌大学

有请下一队
陈梦瑶 浙江电力交易中心

邬逸峰 浙江电力交易中心

四川综能二队
王勇 国网四川综合能源服务有限公司

罗娜 国网四川综合能源服务有限公司

小巴
高一鸣 巴斯夫（中国）有限公司

徐明 巴斯夫（中国）有限公司

广交天下队
陈紫颖 广州电力交易中心

朱子晴 香港理工大学

鑫泰能源 2队
高云鹏 北京鑫泰能源股份有限公司

汤腾飞 北京鑫泰能源股份有限公司

三等奖

四川综能一队
刘力玮 国网四川综合能源服务有限公司

何峰 国网四川综合能源服务有限公司

智电交易队
石智豪 上海交通大学

王湘 上海交通大学

GDJY-1
王奖 广东电力交易中心有限责任公司

吴焱松 广东电力交易中心有限责任公司

智联聚能
魏子珩 华南理工大学

宋瑜辉 华南理工大学

伏曦云策 高卓 北京四方继保自动化股份有限公司

— 5 —

袁洁 北京四方继保自动化股份有限公司

路明星光交易队
黄熠哲 上海路明星光智能科技有限公司

李挺 上海路明星光智能科技有限公司

雷霆操盘手
李滢琛 广东电力交易中心有限责任公司

饶云杰 广东电力交易中心有限责任公司

江苏国信 B队
胡红伟 江苏国信能源销售有限公司

刘国衡 江苏国信能源销售有限公司

可持续未来队
翟晓童 远景能源有限公司

吴可凡 远景能源有限公司

元储冲冲冲
孙楚天 上海融和元储能源有限公司

玉骅 上海融和元储能源有限公司

港华能源二队 阮敏莉 港华能源投资有限公司

核你同行
陈加星 中核汇能（甘肃）能源有限公司

滕景蕾 中核汇能（甘肃）能源有限公司

电投云链 宋茜 国电投云链科技（北京）有限公司

港华能源一队 苗锡鑫 港华能源投资有限公司

港华绿电二队 陈扬 港华（深圳）绿电有限公司

若水风光
刘源 雅砻江流域水电开发有限公司

唐圣钧 雅砻江流域水电开发有限公司

— 6 —

附件 2

优秀组织奖名单

人员 单位

张晔 辽宁电力交易中心有限公司

贾兴 浙江电力交易中心有限公司

韦涛 中国电力科学研究院有限公司

张欢 中国电力科学研究院有限公司

刘晨曦 中国电力科学研究院有限公司

王菲 中国电力科学研究院有限公司

张春玲 北京科东电力控制系统有限责任公司

陈帝澎 远景能源有限公司

李建军 江西赣能股份有限公司

潘志富 青岛方天科技股份有限公司

抄送：

中国电机工程学会 2025年 7月 7日印发